
 

Copia 

 

UNIONE  MONTANA 

 DEI COMUNI DELLA VALSESIA 
Corso Roma, 35  - 13019 Varallo (VC)  

 

 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA N. 68 DEL 22/05/2019 
 

OGGETTO: 

CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO 2018 DEL PERSONALE 

DIRIGENTE: APPROVAZIONE PREINTESA E AUTORIZZAZIONE ALLA 

SOTTOSCRIZIONE.           
 

L’anno duemiladiciannove addì ventidue del mese di maggio alle ore diciassette e minuti trenta 

presso la sala delle riunioni dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia Corso Roma n.35, con 

la Presidenza del Sig. PIER LUIGI PRINO , Presidente, assistito dal Segretario dott.ssa Carla Prina Cerai, 

regolarmente convocata, si è adunata la GIUNTA dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia, con 

l’intervento dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

1. PRINO PIER LUIGI  Sì 

2. CARELLI ROBERTO  Sì 

3. CERRUTI MICLET LUCA  Sì 

4. VIMERCATI PAOLO Sì 

5. DEFILIPPI MARCO No 

6.   LOCATELLI GIANLUIGI Sì 

7.   NUNZIATA FRANCESCO Sì 

8.   IRICO GIAN FRANCO Sì 

  

Totale Presenti: 7 

Totale Assenti: 1 

 

 

IL PRESIDENTE 
 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’argomento in oggetto indicato. 



LA GIUNTA 

 

      

Richiamata la delibera di Giunta dell’Unione n. 95 del 13/12/2018 è stata determinata la 

costituzione del fondo per il finanziamento della retribuzione di posizione e di risultato della 

dirigenza per l’anno 2018; 

 

Vista l’ipotesi di Contratto Decentrato Integrativo siglata in data 10/05/2019 dal Presidente quale 

rappresentate di parte pubblica e dal Dirigente Segretario, parte integrante della presente 

deliberazione, allegato 1); 

 

Verificato che l’ipotesi rispetta i vincoli di legge e contrattuali, sia per l’aspetto economico (risorse 

decentrate) che per l’aspetto normativo (regole per l’erogazione delle risorse decentrate); 

 

Visti l’art. 40, del D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e l’art. 4 del CCNL del CCNL 23.12.1999 

 

Considerato che ai sensi della normativa sopra indicata l’ipotesi è soggetta al controllo della 

compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio da parte del Revisore dei Conti e che lo stesso ha 

espresso parere favorevole in data 22/05/2019 con nota prot.3123 del 22/05/2019; 

 

 

Visti: 

- il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 

- il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni pubbliche” 

- i vigenti CC.CC.NN.L. dell’Area II Dirigenza - comparto regioni ed autonomie locali.  

 

Ritenuto pertanto di dovere approvare e recepire integralmente il contenuto dell’accordo stipulato 

tra le parti come risultante dal testo allegato alla presente proposta di deliberazione, autorizzando 

espressamente alla stipulazione definitiva e all’attuazione dell’accordo il Presidente; 

 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnico e contabile favorevoli espressi dal Segretario e del 

Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del T.U.E.L.; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. DI PRENDERE ATTO del parere favorevole del Revisore dei Conti in merito al contenuto 

dell’accordo e alla compatibilità dei relativi oneri con i vincoli di bilancio per l’anno 2018; 

 

2. DI APPROVARE l’ipotesi di Contratto Decentrato Integrativo per il personale dirigente 

per l’anno 2018 siglata in data 10.05.2019 dal Presidente (rappresentate di parte pubblica) e 

dal Dirigente segretario;  

 

3. DI AUTORIZZARE il Presidente quale rappresentate di parte pubblica alla 

sottoscrizione dell’accordo relativo alla definizione e all’utilizzo delle risorse decentrate 

del 2018 autorizzando altresì il Responsabile finanziario, quale Responsabile del 

Servizio Risorse Umane, alla successiva attuazione del contenuto dell’accordo 

medesimo; 

1. DI DARE ATTO che gli oneri derivanti dall’accordo per l’anno 2018 sono integralmente 



coperti da appositi stanziamenti previsti nel bilancio 2019 relativamente alle risorse ancora 

da liquidare; 

 

2. DI PUBBLICARE il testo dell’accordo definitivo sul sito istituzionale dell’Ente, in modo 

permanente, visibile e accessibile, ai sensi dell’art. 40 bis, comma 4, del D.Lgs. n. 165/2001 

e s.m.i.. 

 

3. DI TRASMETTERE telematicamente la presente deliberazione e l’accordo definitivamente 

sottoscritto, unitamente alle relative relazioni tecnico-finanziaria e illustrativa, all’Aran – 

Agenzia per la rappresentanza negoziale delle PP.AA. – e al C.N.E.L., ai sensi dell’art. 40 

bis, comma 5, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. 

 

 
 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

IL SEGRETARIO 

Dott.ssa Carla Prina Cerai 

IL PRESIDENTE 

Pier Luigi Prino 



 

 
Sulla presente deliberazione si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 del Decreto Legislativo 
n.267/2000 

 IL SEGRETARIO 
Dott.ssa Carla Prina Cerai 

 
 

 
 
 
Sulla presente deliberazione si esprime parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art.49 del Decreto 
Legislativo n.267/2000 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

Rag. Daniela Brustio 
 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pubbl. 398 
 
Si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del Decreto Legislativo n.267/2000, è stata affissa in copia 
all'albo pretorio il giorno 28/05/2019          e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi dal 28/05/2019       al 
12/06/2019 
 
Lì,  

Il Segretario 
F.to  

                                                                                                                   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134  Decreto Legislativo n.267/2000) 
 

 
Si certifica che la presente Deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata pubblicata nelle forme 
di legge all’Albo Pretorio della Comunità, senza riportare nei dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3°Comma dell’Art. 134 del Decreto Legislativo 
n.267/2000. 
 
 
Lì,  

Il Segretario 
F.to Carla Prina Cerai                                                                                                                                          

 

 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Varallo, lì 

Il Segretario 

 


